
PRESSEINFORMATION     
 
 
Neu bei yourfone 

Neue LTE-Datentarife wahlweise mit Tablets  
 
Maintal, 08.06.2018: yourfone hat ab sofort vier neue Datentarife im Angebot: Diese 

bieten ein monatliches Datenvolumen für unterschiedliche Surfgewohnheiten von 1 bis 

zu 8 GB, das mit LTE-Geschwindigkeit abrufbar ist. Zum Start des neuen Portfolios gibt 

es über 24 Monate hinweg eine Gesamtersparnis im Vergleich zum regulären Preis von 

bis zu 240 Euro. Auf Wunsch können die Tarife mit Tablets der Anbieter Apple, Samsung 

und Lenovo kombiniert werden.  

 

Die Datentarife im Detail: Für die gelegentliche Nutzung des mobilen Internets bietet 

der Tarif LTE Internet S den passenden Einstieg. Hier ist monatlich 1 GB Datenvolumen 

zum Preis von 4,99 Euro enthalten. Im Allround-Tarif LTE Internet M sind 3 GB 

Datenvolumen für 9,99 Euro im Monat verfügbar. Für intensive Nutzungsszenarien 

empfehlen sich die größeren Tarife LTE Internet L mit 5 GB Volumen für monatlich 14,99 

Euro und LTE Internet XL mit 8 GB für monatlich 19,99 Euro. Die Vertragslaufzeit beläuft 

sich bei allen vier LTE-Datentarifen auf 24 Monate. 

 

Tablet-Bundles: Die neuen LTE Datentarife eignen sich besonders für den mobilen 

Einsatz in Notebooks und Tablets. Letztgenannte sind bei yourfone in Verbindung mit 

einem Datentarif für eine Einmalzahlung von 1 Euro verfügbar. So steht das Lenovo 

IdeaPad Miix 320 in Verknüpfung mit dem Tarif LTE Internet S für monatlich 19,99 Euro 

zur Verfügung. Der Tarif LTE Internet M ist in Verbindung mit der 32 GB-Variante des 

Apple-iPads für monatlich 29,99 Euro verfügbar. Für das Bundle aus LTE Internet L und 

dem iPad mit 128 GB Speicherplatz beläuft sich der monatliche Preis auf 39,99 Euro. 

Der Tarif LTE Internet XL steht zusammen mit dem Samsung T585 Galaxy Tab A 10.1 

für monatlich 34,99 Euro bereit.  

 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de. 

 

Datentarife bei yourfone: 

 

Datentarif LTE Internet 

S 

LTE Internet 

M 

LTE Internet 

L 

LTE Internet 

XL 

Datenvolumen 

 

1 GB 3 GB 5 GB 8 GB 

Daten- 

geschwindigkeit 

bis zu 21,6 

MBit/s 

bis zu 21,6 

MBit/s 

bis zu 50 

MBit/s 

bis zu 50 

MBit/s 

EU-Roaming 

 

inklusive inklusive inklusive inklusive 

Telefonie & SMS 0,19 Euro je 

Einheit 

0,19 Euro je 

Einheit 

0,19 Euro je 

Einheit 

0,19 Euro je 

Einheit 

Preis in den 

ersten 24  

Monaten 

4,99 Euro  9,99 Euro  14,99 Euro  19,99 Euro 

http://www.yourfone.de/


Preis ab dem 25. 

Monat 

7,99 € 14,99 € 19,99 € 29,99 € 

Ersparnis über 24 

Monate 

72 € 120 € 120 € 240 € 

Vertragslaufzeit 

 

24 Monate  24 Monate  24 Monate  24 Monate 

 

 

Über yourfone: 

yourfone ist eine Fokusmarke der Drillisch Online AG. Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 

börsennotierten 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer 

Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen 

Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf 

Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG 

und Vodafone GmbH. yourfone ist die Fokusmarke der Drillisch-Gruppe für den stationären Handel und bietet eine breite 

Palette innovativer und attraktiver Mobilfunk-Lösungen für Privatkunden. Deutschlandweit ist yourfone bei ca. 1.000 

aktiven Fachhandelspartnern in Fußgängerzonen und Einkaufszentren verfügbar.  

 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online AG 
- Ein Unternehmen der 1&1 Drillisch AG - 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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